
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО  

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «27» ноября 2015 года                                                                               № 15/354                       

 

О внесении изменений в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области 

 от 22.04.2014 года № 14/46 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  28 февраля       

1995 года  № 221 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен 

(тарифов)», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта                 

1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен 

(тарифов)» и руководствуясь постановлением   администрации  Костромской   области  

от 31 июля 2012 года №  313-а «О департаменте государственного регулирования цен и 

тарифов Костромской области», департамент государственного регулирования цен и 

тарифов Костромской области 

департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и 

тарифов Костромской области от  22 апреля 2014 года № 14/46 «Об утверждении 

предельных максимальных  тарифов на  перевозки пассажиров, провоза ручной клади и 

багажа автомобильным транспортом  общего пользования и признании утратившим 

силу постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области от 23.04.2013 года №13/69» следующее изменение: 

подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1) За проезд на пригородных маршрутах за один пассажиро-километр  2 руб.  35 

коп.  

каждое место багажа и ручной клади, разрешенных к провозу, на расстояние:  

до 25 км включительно - 10 руб.00 коп.; 

свыше 25 км до 50 км   -  19 руб. 00 коп.; 

свыше 50 км                   -  25 руб. 00 коп.».  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает 

в силу с 1 декабря 2015 года. 

 

 

Директор департамента                                                                      И.Ю. Солдатова 

 

 

 


